
令和２年３月１３日  

 

保護者各位 

 

宮城県立山元支援学校   

  校  長  樋口  美穗   

 

学校評価保護者アンケートの結果について 

 

早春の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，１１月に行いました学校評価保護者アンケートでは，多数の方に御回答いただき誠にあ

りがとうございました。皆様からいただきましたアンケートの結果を，別冊のとおり御報告いた

します。全体として良好な評価をいただくことができました。 

なお，記述によるアンケートでは，「（小，中学校の時と比べると）パソコンを使う機会が少な

い。」「進路についてもう少し早く情報がほしい。」「（高等部は）学校や職場実習に保護者が出向く

回数が多い。」等の御意見をいただきました。 

情報教育については，パソコンを使う機会は少ないものの，タブレット端末を使った調べ学習

を多く行っています。パソコンの文字の打ち込み等キーボード操作に関しては個別に対応してい

きたいと考えております。 

進路に関しては，これまでも保護者の皆様と共通理解を図ってまいりましたが，今後は実習の

評価については実習先の承諾を得られたものはお知らせする，一般就労向けの企業情報等は掲示

コーナーを作り掲示する，進路便りを活用して小学部，中学部保護者に対しても最新の情報を提

供していく等の方策を考えております。 

「（高等部は）学校や職場実習に保護者が出向く回数が多い。」については保護者の皆様の御負

担を減らせるよう，次年度から高等部職場実習保護者説明会を個人面談日に設定するなどの改善

を図っているところです。しかしながら，就労に関しましては保護者の御協力があってこそ成し

遂げられるものでございますので，これまでと変わらぬ御協力をいただければ幸いです。 

上記以外にもご意見を頂戴いたしました。今回のアンケート結果と共に全職員で共有し，次年

度の教育計画に反映させていこうと検討を重ねております。 

今後もより質の高い教育活動を目指し努めてまいりますので，保護者の皆様の御理解と御協力

をお願い申し上げます。 

 

 

 

担当 

主幹教諭 木戸 真希 

電 話 0223-37-0518 

F A X 0223-37-2727 


